
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от   28.09. 2020 г.  № 195 

 

Об утверждении суммы софинансирования на горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях Стародубского муниципального округа 

 

     Во исполнение пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации от 24 января 2020 года №  Пр-113 по реализации 

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в государственную 

программу Российской Федерации «Развитие образования», распоряжения Правительства Брянской области от 15 июля 2020 года № 

126-рп «Об утверждении перечня мероприятий («дорожной карты») по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих 

охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях Брянской области,  Совет народных 

депутатов Стародубского муниципального округа  

РЕШИЛ: 

1.  Установить сумму софинансирования стоимости питания  из средств муниципального бюджета 5,03 руб. в день в расчете на 

одного обучающегося 1-4 классов общеобразовательных учреждений Стародубского муниципального округа. 

2. Разрешить  выплачивать компенсацию  на питание  обучающихся с ОВЗ 1-4 классов, занимающихся на дому, из расчета 50 руб. 

по заявлению одного из  родителей (законных представителей). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 

2020 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном органе «Вести города»  

 

Глава города Стародуба                                        Т.А. Сорокваша 

 

 

 


